2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016

	№
	1304

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск
Нижегородской области качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год
  В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 29.10.2014  № 1109 (в ред. от 26.03.2015 № 282,  от 24.04.2015  № 389,  от 13.07.2015  № 614,  от 26.08.2015  № 753,  от 29. 09. 2015   №  864, от 18.11.2015 № 1060, от 17.12.2015 № 1211, от 29.12.2015 № 1286, от 31.12.2015 № 1337),  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.1maysk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
От _________№ _____
План реализации муниципальной программы  «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	из них:

	из них

	начала реализации
	окончания реализации

	За счет субсидий из областного бюджета
	   За счет средств по местным  иниациативам городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	За счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области .
	За счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	За счет средств спонсорской помощи, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	За счет субсидий из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами»

	2387,7

	мероприятие 1.1. Предоставление субсидии из местного бюджета на поддержку коммунального хозяйства (бани)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,                    МП «Радуга»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Увеличение стоимости помывок не более чем на средний индекс изменения потребительских цен

	2387,7

	Подпрограмма 2 «Организация оперативного взаимодействия и реагирования дежурно-диспетчерских служб  на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	619,7

	 мероприятие 2.1.

Обеспечение деятельности ДДС ЖКХ
	МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Сокращение среднего времени реагирования на аварийные ситуации и происшествия служб жилищно-коммунального хозяйства на 11,1%

	619,7
	151,3

	Подпрограмма 3     «Развитие услуг в сфере похоронного дела на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	125,0

	мероприятие 3.1. Возмещение затрат, связанных с содержанием мест захоронения
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»

	01.01.2017
	31.12.2017

	125,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.01.2017

	510,1

	Основное мероприятие 4.1.

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов, в которых располагаются жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017
	Достижение планируемых показателей выполнения  государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области,  составит 100%

	510,1

	Подпрограмма 5 «Предельные индексы в коммунальной сфере»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	-

	Основное мероприятие 5.1

Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017
	Совокупная плата граждан за коммунальные услуги не превысит установленный предельный (максимальный) индекс

	-

	Подпрограмма 6 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	-

	Основное мероприятие 6.1.

Снос аварийных  домов.
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017
	Доля снесенных  аварийных многоквартирных домов из общего числа расселенных  в рамках государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 – 2017 годы -  5,9%

	-

	Подпрограмма 7 «Благоустройство населенных пунктов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	8964,3

	Основное мероприятие 7.1.

Возмещение затрат, связанных с организацией освещения улиц
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Возмещение затрат на уличное освещение         100 %

	7215,0

	Основное мероприятие 7.2

Возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по благоустройству.

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Возмещение затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на 100%

	1749,3

	Итого:

	12606,8
	151,3

                                                              ____________________________________________                                                                                                ».